TITULO XIII.

De los Furtos: e de los Siervos que surtan a si mesmos; e de los que los consejan, o los esfuerçan, que fagan mal: e de los Guardadores que fazen furto a los Menores.

lo pudiendo vedar, (1) non es en culpa el señor por ende. Pero si aquello que forçaron, o robaron, vino a mano, o a poder del señor, o entro en su pro, tenuto es de lo tornar todo (2) a su dueño. E si por aventura, non vino cosa alguna destas a su poder, nin entro en su pro, dezimos, que estonce tenuto es el señor de fazer de dos cosas la vna; o de desamparar los siervos (3) que fizieron el mal, e meterlos en poder de aquellos a quien robaron; o de retenirlos, si quisere fazer emienda por ellos, a bien vista del Judgador. (4) Otrosi dezimos, que si los que fiziesen el robo en la manera sobredicha, fuesen omes libres, (5) que estonce cada vno delos es tenuto de fazer emienda, por su cabeça, del yerro que fizo; pues que lo non fizieron con plazer, nin con mandado, del señor con quien buian. Mas si lo fiziesen con plazer, o con mandado, del señor con quien buiesen, o sin su mandado en nombre del, si despues lo ouiesse por firme; estonce, (6) quier sean siervos, o libres, el señor es tenuto de pechar el robo con la pena, tambien como si el mismo lo ouiesse fecho.

LEY I.

Que cosa es Furto.

Furto es, (1) malfetria que fazen los omes que toman alguna cosa mueble agena en-

Leyes de tit. 12. lib. 8. Rec.

Auto 21. tit. 11. lib. 8. Rec.

rapuit, tenetur dominus de eo quod ad eum pervenit: de alio autem facit emendam, aut dabit servum pro noxa, si autem liberi homines rapuerunt absque domini mandato, vel rati habitatione quilibet pro capite suo tenetur, si autem fecerunt ad complementum vel mandatum domini, vel ejus nomine & ipse ratum habuit, tenetur dominus ac si ipse fecisset. Hoc dicit.

(1) Pudiendo vedar. Nam si scivit & non prohibuit tenetur insolidum, L. 2. & L. in delictis, ff. de noxa. & L. si servus, C. de noxa, nam talis scientia habet & voluntatem, ut in L. 1. in prin. ff. si fami. sur. scilicet dica.

(2) Tornar todo. Concord. cum d. L. si servus, C. de noxa. & intellige etiam si noxa dedat.

(3) Desamparar los siervos. Concord. cum dist. L. si servus, & L. 2. ff. de noxa. & nota quod si servus quaesita pecunia damnum velit solvere ei cui noxa datur audiendus est & cum praetoris auxilio eripi in libertatem invito domino, ut probat tex. cum gloss. in §. dominus, insitu. de noxa. adio. & hoc favore libertat. ex quo infert Jo. Fab. ibidem quod si quis habens homines conditionales vel vassallos cederet bonis, quod si tales velint redimere liberatates suas, quod debent audiri, & idem dicit videri si creditores facerent vendi bona, in quibus sunt talia jura, quod facit ut si dominus vendat vassallos possint vassalli solventes pretium emptori eripi in libertatem: sed tu super hoc cogita, quia nullo jure cavetur ut tales vassilli possent se redimere solum pretio emptori dato, & dist. §. dominus, loquitur in servitute servi, & non videtur extendi ad eum qui est liber, licet aliquo servitio vassallagii astringatur, quod & videtur velle idem Joan. Faber in d. §. dominus, in ff. cum opponit de cap. 2. de judicis. juncto. sine. cap. 1. Mantalvus vero in L. 2. tit. 24. part. 5. motus ex illo di. Fabri, dicit quod possent vassalli infra novem dies, juxta legem fore se redimere solvendo pretium: sed ut dixi tu cogita latius, quia non videtur forte tutius ita arguere de servili conditione ad eum, qui est liber licet conditionatus.

(4) A bien vista del Judgador. L. pen. C. vi. bon. rapti. dicit quod tenetur in quadruplum, cum non vult dare pro noxa, & idem habetur in d. L. si servus, in L. 2. in prin. dicit noxale judicium dabo: unde videtur quod iudex debeat tunc condemnare in quadruplum intra annum & post annum in simplum.

(5) Omes libres. Adde L. 2. §. familia, ff. vi. bono. rapti.

(6) Ones libres. Adde L. 2. §. familia, ff. vi. bono. rapti.

& L. primam, §. sed & cum quis, cum §. sequenti, ff. de vi & vi armata, L. 5. in fin. tit. 15. 7. part. Bal. in L. apud antiquos, in fin. C. de furtis, cap. cum ad sedem, ubi gloss. de resitu. spolia. L. nequid, ff. de incendi. rui. & naufr. & dicit gloss. in dist. cap. cum ad sedem, quod licet possessio rei, quae fuerat occupata per familiares reperitur penes dominum, non tamen praesumitur dominum mandasse, & idem tenet Bal. in L. 1. C. de Episcop. cop. & Cleric. & dicit Bald. in L. ad invidiam, C. quod metus causa, quod ex metu adhibito per familiares alicujus potentis, non praesumitur propterea, quod si factum de scientia domini, allegat dist. cap. cum ad sedem, & adde quod dicit Bal. in L. 1. in 2. lectura, C. si rector provin. & speciale est in casu legis, si vero plures, in 1. respon. ff. de bis qui deie. vel effud. quod ego teneo pro delicto liberi hominis famuli mei, & regulariter contrarium, secundum Specul. tit. de injur. §. sequitur, ad fin. & hoc verum indubitate, si nesciat, vel si sciat, & non possit prohibere: si autem sciat & potest prohibere, videtur, quod reneatur: quia tunc suum proprium non alterius delictum obligat eum, secundum Joan. Fab. insitu. de noxa. in princip. ubi & dicit bonum verbum, quod & si non sint de familia mea, si tamen ad mei vindictam delinquent, & ego sciam, & non prohibeam, credit ipse, quod debeam teneri. Vid. ibi per eum, item si delinquant in officio domini, & in quo dominus eis utitur. Vide in L. 1. ff. de publi. §. familia, & L. debet, ubi Bart. ff. nauv. caupo. & stabula.

(6) Estonce. Vi. in d. cap. cum ad sedem, & in d. L. 1. §. sed & cum quis, ff. de vi & vi arma.

TITULUS XIII.

De Furtis.

LEX I.

Furtum est maleficium factum per hominem recipiendo rem mobilem occulte alterius, sine domini voluntate cum intentione domini possessionis, aut usus ejus lucrandi: quia si cum domini voluntate caput aut credit sibi non displicere, non committit furtum cum non habeat animum furandi, & furtum propriè non potest committi in immobilibus. Hoc dicit.

(1) Furto es. Concord. cum L. 1. §. 1. ff. cod. & insitu. de obligat. qua ex delict. nascunt. §. 1.

LEY II.

Quantas maneras son de Furto.

Os maneras son de furto. La vna es, a que dizen manifesto; e la otra es, el furto que haze el ome escondidamente. E manifesto es, (1) quando al ladrón fallan con la cosa furtada, (2) en ante que la pueda esconder en aquel lugar do la cuyda lleuar; (3) o fallandolo en la casa a do fizo el furto, o en la viña con las vuas furtadas, o en el arbol con las olivas que lleuava a furto, o en otro lugar qualquier, que fuesse preso, o fallado, o visto (4) con la

Auto 21. tit. 11. lib. 8. Rec.

cubiertamente sin plazer de su señor, (2) con intencion de garar (3) el señorío, o la posesion, o el ylo della. Ca, si alguno tomasse cosa que non fuesse suya, mas agena, con plazer de aquel cuya es, o cuydando (4) que plazeria al señor della, non faria furto: porque en tomandola, non ouo voluntad de furtar. Otrosi dezimos, que non puede ome furtar cosa que non sea mueble: (5) como quier que los Almo-gaures entran, e furtan, a las vegadas, Castillos, o Villas; pero non es propiamente furto.

Partida VII.

(2) Sin plazer de su señor. Pileus questio. 134. incip. Cajus sejus, ponit questionem de Cajo sejo qui mandavit Lutio Titio, ut oves de pascuis furaretur qui susceptum mandatum nolens adimplere oves Caji Seji mandatoris inventas in pascuis subripuit, & determinat quod furti non tenetur, refert Albe. in d. L. 1. ff. eo. in §. furtum.

(3) De garar, &c. Secundum hoc donans rem alienam, & tradens non committit furtum, cujus contrarium probatur in L. alienum, C. cod. Salic. ibi solvit, quod qui donat & tradit, spem lucri habet ex quo obligat donatarium ad antidota, & qui detinet rem alicujus, ex hoc solo non committit furtum, nisi interveniat contractio ad movendo, vel includendo, seu factum a jure damnatum ut notat gloss. in dist. L. alienum, & contractio in diffinitione furti significat omnem abductionem, vel bajulationem, L. si quis uxoris, §. si quis asinum, ff. cod. item ex sola venditione non committitur furtum nisi venditio fiat rei praesentis vel venditor licet: res esset absens constituit (cum ipse eam possideret, se possessorem nomine emptoris. vi. in L. si servum, C. eo. ubi Sali. in ff. & an committat furtum, qui percipit fructus beneficij, qui privatus est ipso jure? Vide Bal. quod sic in §. injuria, col. 3. de pace juramen. firmam.

(4) Cuydando. Concord. cum §. furtum autem, in ff. insitu. de obi. qua ex deli. nascunt. & procedit hoc si ve istud opinetur in casu, quo a prin. habuit rem cum voluntate domini, si ve ipse propria auctoritate occupet, credens dominum permissurum, L. inter omnes, §. resti, ff. eo. & tenet Jo. Fab. in d. §. furtum autem, sed obijciendum eum, quod secundum hoc nunquam poterit agi furti, semper enim fur dicit, quod credebatur dominum permissurum. Solve, quod in casu dubii concurrere debent aliquae conjecturae: an habuit causam credendi, vel non, unde si rem perituram recepit veluti ovem errantem, vel animal fugitivum, vel lupo abstulit, non praesumitur malus animus: vel si dopinus rei sit suus amicus, & recipiens homo honestus, secus è contrario, si dominus sit ignotus, vel ejus inimicus, & recipiens sit velut de Tribu Benjamin, lupus rapax, tunc dicit ipse, qui judicaret contra eum unde: videtur expedire, quod proferretur coram testibus, quod ipse credit dominum permissurum, & quod casu quo non placeret, se offerat reddere; nam in dubio non praesumitur velle, L. qui vas, §. veterare, ff. eo. & hoc quando dominus rei ignorat: si vero sciat, & non resistit, tunc distinguitur, an si talis, qui resistere, aut prohibere non auderet, & non videtur permittere, ff. eo. L. pen. quod intellige, quando metus resistendi esset servilis, non filialis, vel fraternalis, secundum eundem Joa. Fab. ubi supra, non ergo procedet quod dicit Abb. in cap. dudum, 2. col. 5. de electio. quod dominus praesumitur in dubio veterare, etiam si videat rem suam ab alio capiti quia distinguendum est, ut in d. L. pen. ex conjunctione igitur personarum, qualitate facti, & aliis circumstantiis arbitrabitur bonus iudex, utrum sit in hoc credendum ei, qui talem credulitatem dicit habuisse. imò & dicit Abba. ibi, quod etiam si ex post facto dominus

rei diceret, quod de consensu suo, res fuit capta, quod hoc solum non sufficeret ad excusandum furem. Vnde ibi per eum & per Bal. in L. falsus, col. 3. C. de furtis, ubi latius in hoc distinguit, videlicet quod si aliqua causa etiam fragilis, vel levis amicitia potest assignari, debet credi domino hoc dicens, L. ff. C. de crimini. expila. heredi. si autem non apparet causa & idem si suo juramento asserit: quia est questio de animo si est persona fidedigna, si autem simpliciter verbo, & sit persona de collusionem suspecta, creditur sibi contra se, sed non contra rem publicam, ad quod adde Luc. de Pen. in L. 1. C. ut nemo ad suam patriam, fasci. vicini vel rusti. eorum, lib. 11. col. pen. Vi. etiam per Bar. in L. inter omnes, §. resti, ff. de furtis, per Bal. in L. transigere. C. de transacionibus. Vide etiam Ange. Aret. in trakt. malefic. in parte, & vestem celestem, col. 7. ubi in fine, quid si putavit se facere invito domino dominus tamen erat volens? Dic quod non oritur actio furti, L. inter omnes, §. pen. ff. cod. & infra cod. L. 2. adde in simili gloss. notab. in cap. fin. 9. q. 2. & de Episcopo ordinante Clericum alterius Diocesis credente hoc placere Episcopo illius Diocesis.

(5) Sea mueble. Vide gloss. in §. 1. insitu. de obi. qua ex deli. nasc.

LEX II.

Est duplex furtum, manifestum scilicet ut cum furto dependitur antequam illud portet ad locum ad quem portare destinavit: aut si in domo causa furandi aut alio loco dependitur, si ve a domino si ve ab alio. Item non manifestum cum praedicto modo non dependitur, antequam occultet rem furatam. Hoc dicit.

(1) E manifesto es. Concord. cum L. 3. cum sequen. ff. eo. & cum §. furtorum, insitu. de obi. qua ex deli. nasc. & an filius procurator dicatur fur manifestus? Vide Bald. quod non in §. injuria, col. 3. de pa. juram. firmam.

(2) Cosa furtada. Et non oportet probare, quod talis deprehensus cum re furtiva furtum ipse fecerit, secundum Joan. Fab. insitu. vi. bono. rapti. in prin. deberet tamen audiri secundum eum, si veller docere. Et ab alio justo tit. habuisse, allegat. L. civile. C. cod.

(3) Do la cuyda lleuar. Et quo destinaverit quis perferre, sic accipiendum est quo destinaverit eo die manere cum eo furto, L. 4. ff. cod. & sic intelligit, & limitat gloss. in verbo deponere Joan. Fab. in dist. §. furtorum.

(4) Fallado, o visto. Non ergo requiritur apprehensio, seu captura, sufficit, quod sit visus & ad quem deprehendendum occurrit, cum exclamacione, L. si quis in servitute, ff. cod. & ff. de condi. furti. L. fove. & tenet Barto. & Ange. in d. L. 3. quae incipit fur esse, dicit etiam Bald. in L. falsus, col. 3. C. de furtis, vesp. advertit, quod sicut verus & manifestus contumax dicitur ille, quod dicit nolo venire, vel cietus auditio verbo arripit fugam; ita fur manifestus dicitur qui interpellatur per clamorem obstinato animo fugit cum furto, manifestata signa improbitatis suae ostendens ita quod acutus corporis ac etiam mens delinquendi manifestissima est.

cofa furtada; quier lo falle con ella aquel a quien la furto, o otro qualquier. E la otra manera de furto encubierto, es todo furto que ome faze de alguna cofa afcondidamente, de guifa, que non es fallado, nin visto con ella, ante que la efconda.

LEY III.

Como, si alguno presta cauallo, o otra bestia, para un lugar cierto, e aquel que la recibe emprestada la lleua a otra parte, gela puede demandar por furto.

Cauallo, o alguna cofa mueble, tomando vn ome a otro emprestada, para yr con ella a lugar cierto fasta tiempo señalado, si de alli adelante la lleua, o vya de ella, faze furto; (1) fueras ende, si lo faze cuydando que non pe-

fit, & velari non potest. ceterum etiam mille oculis videntibus non est manifestum sine contradictione furtum, quæ sunt verba Bal. satis notanda, & materiam istam declarantia, ubi etiam dicit Paulus de Castro, quod sola visio etiam si mille essent presentes, & viderent non ficit furtum manifestum, sed tunc demum fit cum contra eum sit acclamatum, & ipse non obstante acclamazione persistens in sua pertinacia aufugit cum re furtiva, & apprehenditur antea quam ad locum perveniat, non tamen si absque furtum definit esse fur manifestus, ut in dist. l. si quis in servitute, ff. eod. neque requiritur captura furis, ut dixi in principi. neque captura, vel apprehensio rei furtivæ, ut et tradit Alberic. in dist. l. falsus, col. 2. & satis probatur hic, & in dist. §. furtorum.

LEY III.

Rem commodata ultra conventionem ducens: committit furtum, nisi credidit dominum permittitur, vel non credidit, sed re vera domino non displicuit. item committit furtum qui utitur quocunque modo re deposita, aut pignorata contra domini voluntatem. Hoc dicit.

- (1) Faze furto. Concord. cum §. furtum autem, vers. itaque, in l. de obli. que ex deli. nascun.
- (2) Que re non pofara. Concord. cum L. inter omnes, §. pen. ff. de co. & cum, §. sed si credat. in l. de obli. que ex deli. nascun.
- (3) Otrosi dezimos. Concord. cum dist. §. furtum, vers. itaque, & l. si pignore, in prin. & §. 1. ff. de furtis, & l. 20. tit. 13. 5. part. & vide tex. notab. in L. qui furtum, ff. de conditio. furti.
- (4) Furto. Creditor tamen licet vendit fructus quos percipit ex re pignorata, sed pretium accedit solutionem sortis, l. 1. & 2. C. de pigno. abho. Abb. in cap. cum contra de pigno. col. 1. item si debitor rem quam creditori pignori dedit, subripit, committit furtum, l. in alione, §. ff. de furt. ubi Barto. & l. 9. infra co. & si pignori detur caltrum, an creditor possit uti iurisdictione, & aliis iuribus incorporalibus? Vid. Bal. in cap. 1. de feudo dato inveniæ, l. commiss. remittentem se ad ea, quæ habentur & notantur in cap. cum Bertold. de re jud. ubi vi. de iure patronatus, quod non transit: bene tamen tranfit pensio, quæ ratione iuris patronatus deberetur, secundum Abb. ibi, col. pen. & videtur in hoc dicendum, quod possit creditor cui caltrum pignori est datum exercere iurisdictionem, & gaudere aliis fructibus, qui essent talis nature, quod possit in foretem comparari, vel debitori restituat facit, l. eleganter, §. fin. ff. de pigno. actio. Ludovicus Roma. in singu. incipi. Quæritur de me. Rochus in tracta. iur. patro. charta 31. col. 1. in vers. vigefimoquinto quæro, & vi. quæ dixi in d. l. 20. tit. 13. 5. part. & in condemnatione talis furri considerabitur valor talis usus rei depo-

sara al señor della. E aun dezimos, que maguer el cuydasse quel peñaria al señor de la cofa si la lleuasse a otro lugar, con todo esso, si fuesse fallado en verdad que le non peñara, (2) non faria porende furto. Otrosi dezimos, (3) que si vn ome tomasse de otro alguna cofa mueble en guarda, o en peños, si este viasse della en alguna manera contra voluntad de su señor, que faze furto. (4)

LEY III.

Quien puede demandar el Furto, e a quales, e ante quien.

Quel ome a quien es furtada la cofa, o su heredero, la puede demandar al ladron, o a su heredero, ante el Judgador del lugar a do fuesse el furto, o de otro lugar qualquier en que fallassen el ladron. (1) Pero si el que fizo el

furto, pignorata, vel commodata, non proprietatis, seu totius domini gloss. in L. qui iumenta, ff. de co. & ibi Barto. & Ange. Azo. in summa, C. de furtis, col. 2.

LEY III.

Potest agere furti is a quo fuit res surrepta: & potest petere eam a fure, vel ejus hærede coram iudice loci ubi fuit furata, vel ubi fur reperitur: sed pro subtrahis per filium uxorem, vel proprium servum non potest quis agere furti: licet potest eos per se bono modo castigare. Sin autem filius, nepos, uxor, aut servus furatam rem vendat: siquidem scienter, petet eam dominus illius, & probato quod erat sua: & quod aliquis prædictorum furatus est eam, recuperabit eam: & emens perdet pretium, sed si emptor bonam fidem habuit, recuperabit pretium a vendente. Si autem quis ex eis prædictam rem donavit, pignoravit aut alias in alium rem sic furatam transtulit, petet eam dominus a possessore seu tenente eam, agere etiam potest pater, maritus, aut dominus, ad pecuniam furti, contra consilium, aut auxilium filio, uxori, aut servo dantes. sine quo furtum fieri verisimile non erat, & dispositum de auxiliantibus filiis, uxoriibus, aut servis, in furto: habet locum in auxiliantibus filiiis furtibus, ut puta scalam ad furtum faciendum commodantibus, vel ferramenta ad feras aperendas, seu ad parietis ac cefsum juvenares, vel ad similia, de quibus in text. & consilium dati furri qui confortat eum, ut furetur, aut modum furandi illi ostendit. Hoc dicit.

(1) El ladron. Adde l. 2. supra tit. 1. & l. 32. tit. 2. 3. part. & per istam, l. approbatur opin. Bar. in l. si dominium, ff. de co. & in l. si abducta, C. 10. & in l. sed neque legatarius, ff. de cond. furti, quod qui fecit furtum Florentie; si reperitur Bononia, cum re furtiva potest puniri per iudicem Bononia, quæ opinio Bar. videtur fortè fuisse Jaco. de Are. in d. l. si dominium, ut vult Joan. de Anania in cap. fin. de furtis, column. 10. loquitur tamen divinando, quod illa fuit opin. Jaco. de Are. & col. 12. dicit quendam Doctorem comitem de Perusio affirmare, quod Jac. de Arena. illam opi. tenet in d. l. si dominium. Alberic. tamen ibi fuit fidelis observator antiquitatis, non facit de tali dicto mentionem, & contra opin. Bar. tenentur multi doctores, quos ad plenum refert Jo. ab Anania in d. cap. fin. & Hippolyt. à Marfilis in l. fin. charta, ff. de iur. om. jud. tu ergo tene menti istam, l. partitum, quæ non solum dicit, quod contra furem possit agi etiam alio loco, quam ubi delinquitur, si ibi cum re furtiva reperitur: verum etiam vult indistinctè furem posse conveniri quocunque loco, ubi reperiatur furti, & si non reperitur ibi cum re furtiva, & idem videtur probari in d. l. 2. supra tit. 1. in fin. cum dicit (o en otro lugar qualquier que fallassen el robador, o la cosa robada) & istud

Lex mo-
Simi in
Ly 16 Cap.
ti. 11.
lib. 5.
Recap. lavi
14. de foro
Comp-
quis. 2.
n. 3. pag.
636.

el furto, era fijo, o nieto (2) del señor de la cofa furrada, non gela pueden demandar ninguno dellos en juyzio, como a ladron. Esso mesmo dezimos de lo que tomasse la muger (3) al marido, o el sieruo (4) al señor. Mas bien puede el padre, o el auuelo, o el marido, castigarlo en buena manera, (5) porque de alli adelante se guarde de non fazer otro tal yerro. Pero si el fijo, o el nieto, o la muger, o el sieruo, vendiesse aquella cofa que alsi furrasse a alguno, el que la alsi comprasse del, sabiendo que era de furto, non la puede ganar por tiempo; (6) ante dezimos, que gela puede demandar aquel cuya es: e prouando que es fuya, e que la furto fu fijo, o su nieto, o algunos de los sobredichos, deuela cobrar, non dando por ella alguna cofa: e el otro es tenudo de gela dar, e deve perder el precio (7) que dio sobre ella. Mas si este que la compro ouo buena fe, non sabiendo que era de furto, como quier que es tenudo de desamparar la co-

istud est valde singulariter commendandum: nam Barro. & Docto. qui cum sequuntur intelligebant quando reperiebatur fur cum re furtiva alio loco extra locum delicti: imò & dicebat Bal. in l. 1. C. de confis. col. 7. ubi tenet cum opatione Bar. quod si vendidisset fur rem alibi, & portasset pretium proprium, non possit ibi puniri: quia pretium fictum est suum, & rei suæ nemo furtum facit, l. pen. ff. de cond. ob causam, l. qui vas, §. fin. ff. de furtis, & quos contrarium vult ista, l. partit. & videtur sua dispositio æqua, ut vitium furti non frequentetur, & ubi fur fuerit inventus iudicetur & puniatur, imò & per d. l. 2. supra tit. 1. possit conveniri in loco, ubi res rapta per raptorem transportata reperitur, licet fur ibi non reperitur: nam ex quo ibi illam contraxerit poterit re ibi reperita conveniri, limitanda tamen videtur hujus, l. & d. l. 2. dispositio quando contra furem ageretur civiliter ad rei restitutionem cum pena dupli, vel quadrupli, non si ageretur criminaliter ad aliam punitionem furis, iuxta id quod habetur in l. 18. infra co. quod patet quia, d. l. 2. & d. l. 4. hujus tituli loquuntur quando sic civiliter agitur, non quando criminaliter: unde quando ageretur criminaliter contra furem per accusationem, vel inquisitionem, non potest dici quod ista, l. approbet opinionem Bar. de qua supra & remaneat varietas opinionum de qua per Joan. de Anan. ubi supra, & per Ang. Aret. in tract. male. in parte, & vestem celestem 3. & 4. co. bene tamen fateor quod ista, l. adhuc malum facit pro illa opinione, etiam si criminaliter agitur, quæ opinio fortè in odium furum videtur sustentabilis, & motivis tenentium, contra illam respondit Jo. de Anania ubi supra, & Ang. Aret. in d. 3. & 4. col. quæ videtur limitanda, nisi in loco ubi fur reperitur pena esset longè excessiva, quam pena loci delicti, ut dicit Fulgofus in l. si fuer manifestus, §. tandiu, ff. de cond. furti, dicens, quod si in loco ubi capitur fur, esset statutum; quod pro levi furto quis suspenderetur iniquum esset servare opinionem Barro. Item quando fur in ipso initio furti fuit ejus propositus: ut in alium territorium transferret suæ securitatis nam tunc procedit sine scrupulo opinio Bar. secundum Ange. in d. l. si dominium, cum enim ibi maleficium consummatur ibi poterit puniri.